
Úsek ředitele  ( personalistika,archivní a spisová služba)
Norma název: účinnost revize Poslední změna Poznámka

Zákon 262 / 2006 Sb., zákoník práce 01.01.2007 01.01.2023 zákon 467/2022 Sb.
účinnost 1.1.2024 zákon č. 432/2022 Sb., 
účinnost 1.1.2025 - zákon 363/2021Sb. 

Zákon 89 / 2012 Sb., občanský zákoník 01.01.2014 06.01.2023
zákon 374/2022Sb, zákon 
429/2022 Sb.

Zákon 297 / 2016 Sb. transakce 19.09.2016 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 499 / 2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 01.01.2005 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb. účinnost 1.7.2023 zákon č. 284/2021 Sb. 

Zákon 300 / 2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů 01.07.2009 01.02.2022 zákon 471/2022 Sb.

účinnost 1.7.2023 zákon č. 284/2021 Sb.a 
zákon č. 457/2022 Sb. 

Zákon 412 / 2005 Sb., o ochraně utajovaných informací… 01.01.2006 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 106 / 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 01.01.2000 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.

Vyhláška 515 / 2020 Sb.,

o struktuře informací zveřejňovaných o povinném 
subjektu a osnově popisu úkonů vykonávaných v rámci 
agendy 26.12.2020 01.08.2021 vyhláška 275/2021 Sb.

Vyhláška 259 / 2012 Sb., o podrobnostech spisové služby 01.08.2012 01.02.2022 vyhláška 96/2023  Sb. účinnost 1.7.2023 zákon č. 96/2023 Sb.

Vyhláška 529 / 2005 Sb.,
o administrativní bezpečnosti a o registrech utajovaných 
informací 01.01.2006 01.03.2019 vyhláška 37/2019 Sb.

NV 222 / 2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě 01.10.2010 01.01.2022 NV 391/2021 Sb.

Úsek ředitele - interní auditor, pověřenec pro ochranu osobních údajů, PVK
Norma název: účinnost revize Poslední změma Poznámka
Zákon 320 / 2001 Sb., o finanční kontole 01.01.2002 01.02.2022 zákon č. 261/2021 Sb.

Vyhláška 416 / 2004 Sb.,

kterou se provádí zákon číslo 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění 309/2002, 320/2002,123/2003 a 
64/2014 Sb. 01.08.2004 27.01.2020 vyhláška 24/2020 Sb.

Vyhláška 220 / 2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek 01.08.2013 01.01.2023 vyhláška 270/2022 Sb.

Jiné Auditní standardy
Zákon 110 / 2019 Sb., o zpracování osobních údajů 24.04.2019

Nařízení EU 679 / 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) 25.05.2018

ČSN EN ISO 14001 2016 EMS
ČSN EN ISO 9001 2016 QMS
ĆSN EN ISO 19011 2019 Pro auditování systému managementu

Úsek ředitele - BOZP + PO
Norma název: účinnost revize Poslední změna Poznámka
Zákon 262 / 2006 Sb., zákoník práce 01.01.2007 14.05.2022 251/2021 Sb., 330/2021 Sb

., 511/2021 Sb.
Budoucí znění 363/2021 Sb., od 01.01. 
2025

Právní požadavky 

číslo

číslo

číslo

1 z 10



Zákon 258 / 2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 01.04.2007 27.04.2022 z.č. 261/2021 Sb. Budoucí znění 277/2019 Sb., 284/2021 
Sb., 363/2021 Sb.

Zákon 251 / 2005 Sb., o inspekci práce 29.06.2005 26.06.2020 z.č. 285/2020 Sb. Budoucí znění 252/2021 Sb., 284/2021 Sb.

Zákon 174 / 1968 Sb., o státním dozoru nad bezpečností práce 01.01.1969 10.08.2016 z.č. 264/2016 Sb. zrušeno k 01.07.2022
Zákon 250 / 2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 

vyhrazených technických zařízení a o změně 
souvisejících zákonů

01.07.2022 30.06.2021

Zákon 634 / 2004 Sb., o správních poplatcích 16.01.2005 06.04.2022 z.č. 91/2022 Sb. Budoucí znění 96/2022 Sb., 362/2021  Sb., 
277/2019 Sb., 284/2021 Sb., 270/2021 Sb.

Zákon 309 / 2006 Sb., kterým se upravují další požadavky podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

01.01.2007 31.03.2016 z.č. 88/2016 Sb. Budoucí znění 250/2021 Sb., 284/2021 
Sb., 270/2021 Sb.

Zákon 65 / 2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek

31.05.2017 09.06.2021 z.č. 220/2021 Sb.

Zákon 250 / 2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 01.07.2017 23.11.2021 z.č. 261/2021 Sb., z.č. 
417/2021 Sb.

Budoucí znění 277/2019 Sb.

Zákon 114 / 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 01.06.1992 09.07.2021 z.č. 261/2021 Sb. Budoucí znění 277/2019 Sb., 284/2021 
Sb., 364/2021 Sb.

Zákon 48 / 1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 01.04.1997 09.07.2021 z.č. 261/2021 Sb. Budoucí znění 277/2019 Sb., 363/2021 Sb.

Zákon 372 / 2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 01.04.2012 08.09.2021 z.č.277/2019 Sb.,             z. Budoucí znění 326/2021 Sb., 371/2021 Sb.
Zákon 373 / 2011 Sb., o specifických zdravotních službách 01.04.2012 12.10.2021 z.č. 220/2021 Sb., z.č. Budoucí znění 277/2019 Sb.
Zákon 22 / 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů01.09.1997 01.01.2021 z.č. 526/2020  Sb. Budoucí znění 277/2019 Sb.
Zákon 350 / 2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně 01.01.2012 23.12.2020 z.č. 543/2020 Sb. Budoucí znění 284/2021 Sb.
Zákon 133 / 1985 Sb., České národní rady o požární ochraně 01.07.1986 18.10.2021 z.č. 374/2021 Sb.
Zákon 183 / 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 01.07.2006 13.10.2020 z.č. 403/2020 Sb. Budoucí znění 277/2019 Sb.
Zákon 111 / 1994 Sb., o silniční dopravě 01.08.1994 22.12.2020 z.č. 609/2020 Sb. od 1.1.2022 - novela z.č. 277/2019 Sb.,
Zákon 361 / 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů19.10.2000 23.07.2020 z.č. 337/2020 Sb.

Zákon 56 / 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 14.06.2001 09.07.2021 z.č. 261/2020 Sb.
Zákon 13 / 1997 Sb., o pozemních komunikacích 01.04.1997 09.07.2021 z.č. 261/2020 Sb. Budoucí znění 284/2021 Sb.
Zákon 500 / 2004 Sb., správní řád 01.01.2006 13.10.2020 z.č. 403/2020 Sb.

NV 591 / 2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích

01.01.2007 29.04.2016 NV č. 136/2016 Sb.

NV 592 / 2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti01.01.2007 29.04.2016 NV  č. 136/2016 Sb.
NV 390 2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných 

pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků

01.11.2021 22.10.2021

NV 576 / 2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 01.01.2007 19.11.2021 NV č. 405/2021 Sb.,
NV 101 / 2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí
01.03.2005

NV 361 / 2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 01.01.2008 17.05.2021 NV č. 195/2021 Sb. Budoucí znění 41/2020 Sb., 195/2021 Sb., 
41/2020 Sb.

2 z 10



NV 201 / 2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o 
úrazu

01.01.2011 01.01.2015 NV č. 170/2014 Sb.

NV 375 / 2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek 
a značení a zavedení signálů

28.11.2017

NV 272 / 2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 01.11.2011 09.11.2018 NV č. 241/2018 Sb.
NV 291 / 2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením 18.11.2015
NV 406 / 2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v prostředí s nebezpečím 
výbuchu

01.09.2004

NV 362 / 2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky

04.10.2005

NV 339 / 2017 Sb., o bližších požadavcích na způsob organizace práce a 
pracovních postupů při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru

01.01.2018

NV 290 / 1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání 01.01.1996 23.12.2021 NV č. 506/2021 Sb.
NV 168 / 2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 

postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při 
provozování dopravy dopravními prostředky

01.01.2003

NV 276 / 2015 Sb., o odškodňování bolesti a ztížení společenského 
uplatnění způsobené pracovním úrazem nebo nemocí z 
povolání

26.10.2015 21.07.2016 NV č. 224/2016 Sb.

NV 172 / 2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně 22.05.2001 01.01.2003 NV č. 498/2002 Sb.
NV 176 / 2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení 29.12.2009 19.10.2017 NV č. 320/2017 Sb.
Vyhláška 79 / 2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o 
pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče)

03.04.2013 15.12.2017 vyhl. č. 436/2017 Sb. 

Vyhláška 180 / 2015 Sb., o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným 
zaměstnankyním, zaměstnankyním, které kojí, a 
zaměstnankyním-matkám do konce devátého měsíce po 
porodu, o pracích a pracovištích, které jsou zakázány 
mladistvým zaměstnancům, a o podmínkách, za nichž mohou 
mladiství zaměstnanci výjimečně tyto práce konat z důvodu 
přípravy na povolání (vyhláška o zakázaných pracích a 
pracovištích)

01.09.2015

Vyhláška 499 / 2006 Sb., o dokumentaci staveb 01.01.2007 01.01.2018 vyhláška 405/2017 Sb.
Vyhláška 48 / 1982 Sb., ČUBP, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 

bezpečnosti práce a technických zařízení
01.07.1982 01.07.2022 z. č. 250/2021 Sb.

Vyhláška 432 / 2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do 
kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických 
expozičních testů, podmínky odběru biologického 
materiálu pro provádění biologických expozičních testů a 

01.01.2004 01.10.2015 vyhl. č. 240/2015 Sb.

Vyhláška 104 / 2012 Sb., o stanovení bližších požadavků na postup při posuzování a 01.04.2012

3 z 10



Vyhláška 85 / 1978 Sb., ČÚBP o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení 01.01.1979 13.10.2000 vyhl. č. 352/2000 Sb. zrušeno k 01.07.2022

Vyhláška 18 / 1979 Sb., ČÚBP a ČBÚ, kterou se určují vyhrazená tlaková 
zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich 

01.07.1979 01.01.2004 vyhl. č. 393/2003 Sb. zrušeno k 01.07.2022

Vyhláška 19 / 1979 Sb., ČÚBP a ČBÚ, kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a 
stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti

01.07.1979 01.01.2004 vyhl. č. 394/2003 Sb. zrušeno k 01.07.2022

Vyhláška 21 / 1979 Sb., ČÚBP a ČBÚ, kterou se určují vyhrazená plynová zařízení a 
stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti

01.07.1979 01.01.2004 vyhl. č. 395/2003 Sb. zrušeno k 01.07.2022

Vyhláška 73 / 2010 Sb., o stanovení vyhrazených elektrických technických 
zařízení, jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších 
podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška o vyhrazených 

01.06.2010 zrušeno k 01.07.2022

Vyhláška 125 / 1993 Sb., ministerstva financí, kterou se stanoví podmínky a sazby 22.04.1993 01.01.2012 vyhl. č. 365/2011 Sb.
Vyhláška 91 / 1993 Sb., ČÚBP k zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých kotelnách01.04.1993 zrušeno k 01.07.2022
Vyhláška 246 / 2001 Sb., Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární 23.07.2001 01.01.2022 vyhl. č. 377/2021 Sb.
Vyhláška 34 / 2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 29.01.2016
Vyhláška 23 / 2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 01.07.2008 27.09.2011 vyhl. č. 268/2011 Sb.

Vyhláška 87 / 2000 Sb., Ministerstva vnitra, kterou se stanoví podmínky požární 
bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných 

01.07.2000

Vyhláška 202 / 1999 Sb., Ministerstva vnitra, kterou se stanoví technické podmínky 01.01.2000
Vyhláška 268 / 2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 26.08.2009 12.11.2021 vyhl. č. 266/2021 Sb. zrušeno k 01.07.2023
Vyhláška 499 / 2006 Sb., o dokumentaci staveb 01.01.2007 01.01.2018 vyhl. č. 405/2017 Sb. zrušeno k 01.07.2023

Vyhláška 394 / 2006 Sb.,  kterou se stanoví práce s ojedinělou a krátkodobou 
expozicí azbestu a postup při určení ojedinělé a 
krátkodobé expozice těchto prací

09.08.2006

Vyhláška 277 / 2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, 01.06.2004 22.03.2018 vyhl. č. 37/2018 Sb.
Vyhláška 294 / 2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 01.01.2016 01.01.2022 vyhl. č. 506/2021 Sb.
Vyhláška 478 / 2000 Sb., Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o 

silniční dopravě
29.12.2000 10.09.2020 vyhl. č. 370/2020 Sb.

Vyhláška 247 / 2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k 01.01.2001 01.07.2021 vyhl. č. 191/2021 Sb.
Vyhláška 77 / 1965 Sb., ministerstva stavebnictví o výcviku, způsobilosti a 

registraci obsluh stavebních strojů
01.08.1965

ČSN EN 50110-1 ed. 3 Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 1: 
Obecné požadavky

01.06.2015
ČSN EN 12717+A1 Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Vrtačky 01.10.2009
ČSN 26 9030 Manipulační jednotky - Zásady pro tvorbu, bezpečnou 

manipulaci a skladování
01.01.2017

ČSN EN 1870-11 Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - 
Část 11: Poloautomatické horizontální kotoučové pily s 
jednou jednotkou pily (radiální ramenové pily)

01.08.2014

ČSN EN 358 Osobní ochranné prostředky pro pracovní polohování a 
prevenci pádů z výšky - Pásy a spojovací prostředky pro 
pracovní polohování nebo zadržení

01.07.2019

ČSN EN ISO 16089 Obráběcí stroje - Bezpečnost - Stacionární brusky 01.04.2017

4 z 10



ČSN EN ISO 11806-1 Zemědělské a lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení přenosných, ručních, motorových křovinořezů 
a vyžínačů travních porostů - Část 1: Stroje se 
zabudovaným spalovacím motorem

01.09.2012

ČSN EN ISO 11806-2 Zemědělské a lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení přenosných, ručních, motorových křovinořezů 
a vyžínačů travních porostů - Část 2: Stroje s pohonnou 
jednotkou nesenou na zádech

01.09.2012

ČSN ISO 12480-1 Jeřáby - Bezpečné používání - Část 1: Všeobecně 01.07.1999
ČSN 06 1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení 01.01.1998
ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny. Prostory pro výrobu, skladování a 

manipulaci 
01.09.2003 01.03.2006 Z1

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 01.06.2009 01.11.2020 Z4
ČSN 73 0802 ed. 2 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 01.11.2020
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou 01.07.2003
ČSN 33 1600 ed.2 Revize a kontroly elektrických spotřebičů během používání 01.12.2009 01.03.2022 Z2, Opr. 2
ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy. Revize elektrických zařízení 01.06.1991 01.10.2007 Z4
ČSN EN 60204-1 ed.3 Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů. Část 

1: Všeobecné požadavky 
01.06.2007 01.03.2019

ČSN EN 62305-1 ed.2 Ochrana před bleskem - Část 1: Obecné principy 01.10.2011 01.05.2017 Opr. 1
ČSN ISO 9926-1 Jeřáby. Výcvik jeřábníků 01.11.1993
ČSN 27 0142 Jeřáby a zdvihadla - Zkoušení provozovaných jeřábů a zdvihadel 01.02.2014
ČSN ISO 8792 Ocelová vázací lana Bezpečnostní kritéria a postup kontroly při používání 01.11.1993 01.06.1996 Z1
ČSN EN 1492-1 +A1 Textilní vázací prostředky Bezpečnost - Část l: Vázací 

popruhy ze syntetických vláken pro všeobecné použití 
01.08.2009

ČSN 27 4002 Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Provoz a servis výtahů 01.11.2018
ČSN 07 0703 Kotelny se zařízeními na plynná paliva 01.02.2005 01.03.2006 Z1
ČSN 38 6405 Plynová zařízení. Zásady provozu 01.12.1988 01.06.1999 Z1
ČSN EN 1775 Zásobování plynem - Plynovody v budovách - Nejvyšší 

provozní tlak <= 5 bar - Provozní požadavky 
01.06.2008 01.12.2008 Opr. 1

ČSN 69 0010-1-1 Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Část 1.1: 
Základní část. Všeobecné ustanovení a terminologie 

01.11.1993

ČSN 69 0012 Tlakové nádoby stabilní. Technická pravidla. Provozní požadavky 01.01.1986 01.03.2009 Z4
ČSN 01 8014 Tabulky k označování prostorů s tlakovými nádobami na plyny 01.01.1975
ČSN 07 8304 Tlakové nádoby na plyny - Provozní pravidla 01.02.2011 01.01.2016 Z1
ČSN EN 131-3 Žebříky - Část 3: Značení a návody k používání 01.12.2019
ČSN 26 8805 Manipulační vozíky s vlastním pohonem - Provoz, 

údržba, opravy a technické kontroly
01.08.2000 01.03.2001 Opr. 1

ČSN 13 0072 Potrubí. Označování potrubí podle pracovní tekutiny 01.08.1991
ČSN 05 0705 Zaškolení pracovníků a základní kurzy svářečů 01.10.2002 01.12.2008 Z1
ČSN 05 0601 Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre zváranie kovov. Prevádzka 01.03.1993 01.08.2019 Z4
ČSN 05 0610 Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre plameňové zváranie kovov a rezanie kovov01.03.1993 01.12.1995 Z1
ČSN 05 0630 Zváranie. Bezpečnostné ustanovenia pre oblúkové zváranie kovov 01.03.1993 01.05.1999 Z1
ČSN EN ISO 25980 Ochrana zdraví a bezpečnost práce při svařování a 

příbuzných procesech - Průsvitné závěsy, pásy a zástěny 
pro obloukové svařování 

01.12.2015

5 z 10



ČSN EN ISO 23125 Obráběcí stroje - Bezpečnost - Soustruhy 01.04.2018

Úsek ředitele ( ekolog, energetik a vodohospodář) 
Norma název: účinnost revize Poslední změna
Zákon 201 / 2012 Sb., o ochraně ovzduší 13.06.2012 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 17 / 1992 Sb., o životním prostředí 16.01.1992 01.07.2017 zákon 183/2017 Sb.
Zákon 350 / 2011 Sb. o chemických látkách 01.01.2012 01.01.2021 zákon 543/2020 Sb.

Zákon 167 / 2008 Sb.,
o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o 
změně některých zákonů 19.05.2008 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.

Zákon 541 / 2020 Sb., o odpadech 01.01.2021 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.

zákon 254 / 2001 Sb., o vodách - vodní zákon 25.07.2001 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 477 / 2001 Sb., o obalech  01.01.2002 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 150 / 2010 Sb., vodní zákon 01.08.2010 01.07.2017 zákon 250/2016 Sb.
Zákon 224 / 2015 Sb., o prevenci závažných havárií 01.10.2015 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 76 / 2002 Sb., o integrované prevenci  ve znění prováděcích předpisů 01.03.2002 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 25 / 2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí 12.02.2008 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Vyhláška 414 / 2013 Sb., o vodoprávní evidenci 01.01.2014
Vyhláška / 2004 Sb., podzemní vody

Vyhláška 428 / 2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích 01.01.2002 01.07.2021 vyhláška 244/2021 Sb.
Vyhláška 78 / 2022 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady  09.04.2022

Vyhláška 30 / 2021 Sb.,
o rozsahu a způsobu vedení evidence obalů a 
ohlašování údajů z této evidence 16.02.2021

Vyhláška 288 / 2013 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona o integrované 
prevenci 05.10.2013

Vyhláška 330 / 2012 Sb.,
rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a a při 
smogových situacích 15.10.2012 27.03.2020 vyhl. 68/2020 Sb.

Vyhláška 257 / 2012 Sb., 
o předcházení emisím látek, které poškozují ozonovou 
vrstvu a fluorovaných skleníkových plynů 01.09.2012 01.01.2018 vyhl. 472/2017 Sb.

Vyhláška 328 / 2018 Sb.

o postupu pro určování znečištění odpadních vod, 
provádění odečtů množství znečištění a měření objemu 
vypouštěných odpadních vod do vod povrchových 01.01.2019

Vyhláška 414 2013 Sb., o vodoprávní evidenci 01.01.2014
Vyhláška 415 / 2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím znečišťování 01.12.2012 01.01.2020 vyhl. 216/2019 Sb.

Vyhláška 450 / 2005 Sb.
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu 01.05.2006 01.09.2014 vyhl. 66/2014 Sb.

Vyhláška 79 / 2018 Sb,. o stanovení záplavových území a jejich dokumentace 01.06.2018

NV 57 2016 Sb., 

o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 
odpadních vod a náležitostech povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod podzemních 01.03.2016

NV 361 / 2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 01.01.2008 20.05.2021 NV 195/2021 Sb.
NV 375 / 2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek 28.11.2017
NV 295 / 2011 Sb., o způsobu hodnocení rizik ekologické újmy 01.01.2012

1907 / 2006 (REACH) nařízení na obsah bezpečnostního listu
Energetika

číslo

6 z 10



Zákon 458 / 2000 Sb., energetický zákon 01.01.2001 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 406 / 2000 Sb., o hospodaření s energií 01.01.2001 01.02.2022 zákon č. 261/2021Sb.

Směrnice 2012 / 27 EU
Směrnice evropského parlamentu a Rady o energetické 
učinnosti 25.10.2012

Vyhláška 264 / 2020 Sb., o energetické náročnosti budov 01.09.2020
Vyhláška 38 / 2022 Sb. o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie 01.03.2022
Krizové řízení:
Zákon 241 2000 o hospodářských opatřeních pro krizové stavy 01.01.2001 01.07.2017 zákon 183/2017 Sb.

Vyhláška 226 / 2015 Sb,.
o zásadách vymezení zony havarijního plánování a 
postupu při jejich vymezení 01.10.2015 01.01.2022  vyhláška 311/2021 Sb.

Zákon 240 / 2000 Sb., o krizovém řízení 01.01.2001 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.

Norma název: účinnost revize Poslední změna Poznámka
Zákon 250 / 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 01.01.2001 01.01.2022 zákon 251/2021 Sb., 484/2020 Sb.
Zákon 218 / 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 01.01.2001 01.01.2022 zákon 251/2021 Sb., 484/2020 Sb.
Zákon 320 / 2001 Sb., o finanční kontrole 01.01.2002 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.

Vyhláška 416 / 2004 Sb.,
kterou se provádí zákon 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole 01.08.2004 27.01.2020 vyhláška 24/2020 Sb.

Zákon 280 / 2009 Sb., daňový řád 01.01.2011 01.01.2023  zákon366/2022 Sb.

Zákon 586 / 1992 Sb., o daních z příjmů 01.01.1993
1.1.2023-
30.6.2023

zákon 366/2022 Sb., 
458/2022 Sb. od 1.7.2023-31.12.2023 284/2021 Sb.

Zákon 235 / 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 01.01.2005
1.1.2023-
30.6.2023 zákon 366/2022 Sb. od 1.7.2023 284/2021 Sb.

Zákon 563 1991 Sb. o účetnictví 01.01.1992 01.01.2022 zákon 251/2021 Sb.
Zákon 16 / 1993 Sb., o dani silniční 01.01.1993 od 1.7.2022 zákon 142/2022 Sb.

Zákon 526 / 1990 Sb., o cenách 01.01.1991
01.07.2017-
31.12.2022 zákon 183/2017 Sb. od 1.1.2024 zákon č. 277/2019 Sb.

Zákon 370 / 2017 Sb. o platebním styku 13.01.2018 01.07.2022 zákon 129/2022 Sb. 

Zákon 89 / 2012 Sb., občanský zákoník 01.01.2014 06.01.2023 zákon 374/2022 Sb.

Zákon 262 / 2006 Sb., zákoník práce 01.01.2007
od 
1.1.2023- zákon 467/2022 Sb.

Zákon 2 / 1991 Sb., o kolektivním vyjednávání 01.02.1991 01.04.2011 zákon 73/2011 Sb. od 1.1.2024 zákon 277/2019 Sb.

Zákon 187 / 2006 Sb., o nemocenském pojištění 01.01.2007
1.4.2023-
31.12.2023 zákon 75/2023 Sb.

Zákon 129 / 2000 Sb., o krajích 01.01.2001 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.
Zákon 155 / 1995 Sb., o důchodovém pojištění 01.01.1996 20.03.2023 zákon 330/2021 Sb. a 469/2020 Sb.
Zákon 582 / 1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 01.01.1992 01.02.2023 zákon 216/2022 Sb.

Zákon 23 / 2017 Sb., opravidlech rozpočtové odpovědnosti 21.02.2017
1.1.2022-
31.12.2023

zákon č. 251/2021 Sb.

od 1.1.2024 zákon č. 277/2019
Zákon 25 / 2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí01.07.2017 01.01.2022 zákon 251/2021 Sb.

číslo

Úsek ekonomické náměstkyně

7 z 10



Vyhláška  410 / 2009 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona číslo 
563/1991 Sb., o účetnictví 01.01.2010 01.01.2023

269/2022 Sb.

jiné
České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují 
podle vyhl. 410/2009 Sb.,

401 / 2022 Sb.
Vyhláška o stanovení výše základních sazeb 
zahraničního stravného pro rok 2023 01.01.2023

vyhláška 85 / 2023 Sb.

Vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání 
silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 
cestovních náhrad 01.04.2023

Vyhláška 114 / 2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb 01.05.2002 01.01.2022 vyhláška 612/2020 Sb.
NV 589 / 2006 Sb., odpočinku pracovníků v dopravě 01.01.2007 01.01.2022 NV 342/2021 Sb.
NV 222 / 2010 Sb., katalog prací ve veřejných službách a správě 01.10.2010 01.01.2023 NV 441/2022 Sb.

Vyhláška             220 / 2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek 01.08.2013 01.01.2023 vyhláška 270/2022 Sb.

NV 341 / 2017 Sb.
Nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě 01.01.2018 01.01.2023 NV 464/2022 Sb.

NV 567 / 2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižší úrovni zaručené mzdy, o 
vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 
příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém prac.prostředí

01.01.2007 01.01.2023 NV 465/2022 Sb.
Vyhláška 383 / 2009 Sb., o účet.záznamech v tech.formě vybranch účet.jednotek a 

jejich předávání do centrálního systému účet.infomrací 
státu a požadavcíh na tech. a smíšené formy 
účet.záznamů (technická vyhláška o účet.záznamech) 01.01.2010 01.01.2022

vyhláška 341/2021 a 
430/2021 Sb.

Norma název: účinnost revize Poslední změna Poznámka
Zákon 89 / 2012 Sb., občanský zákoník 01.01.2014 06.01.2023 zákon 374/2022 Sb.
Zákon 90 / 2012 Sb. o obchodních korporacích 01.01.2014 15.01.2023 zákon 416/2022 Sb.
Zákon 77 / 1997 Sb., o státním podniku 11.04.1997 01.01.2023 zákon 471/2022 Sb.
Zákon 183 / 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 01.01.2007 24.01.2023 zákon 19/2023 Sb. 
Zákon 254 / 2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů 25.07.2001 01.02.2022 zákon 261/2021 Sb.

Zákon 13 / 1997 Sb., o pozemních komunikacích 01.04.1997 01.08.2022 zákon 217/2022 Sb.
Zákon 56 / 2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích 01.07.2001 01.03.2023 zákon 432/2022 Sb.

Zákon 361 / 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 01.01.2001 01.08.2022 zákon 217/2022 Sb.

Zákon 458 / 2000 Sb., o podmínkách podnikácí a o výkonus státní správy v energetických odvětvích (en. zákon)29.12.200024.01.2023 zákon 19/2023 Sb.

zákon 416 / 2009 Sb.
Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury 27.11.2009 01.01.2021

zákon 403/2020 Sb., 
237/2020 Sb.

Zákon 256 / 2013 Sb., o katastru nemovitostí 01.01.2014 01.09.2022 zákon 240/2022 Sb.
Zákon 134 / 2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 01.10.2016 01.09.2022 zákon 240/2022 Sb.

Zákon 159 / 2006 Sb. o střetu zájmu 01.01.2007 01.07.2022 zákon 180/2022 Sb.

Zákon 37 / 2021 Sb. o evidenci skutečných majitelů 01.06.2021 01.10.2022 zákon 245/2022 Sb.

číslo

Úsek technického náměstka ( zadávání zakázek, pozemky, mosty)

8 z 10



Zákon 526 / 1990 Sb., o cenách 01.01.1991 01.07.2017 zákon 183/2017 Sb.
Zákon 235 / 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 01.01.2005 01.01.2023 zákon 366/2022 Sb.
Zákon 127 / 2005 Sb., o elektronických komunikacích 01.05.2005 01.07.2022 zákon 374/2021 Sb.
Zákon 110 / 2019 Sb., o zpracování osobních údajů 24.04.2019
Zákon 340 2015 Sb. zákon o registru smluv 01.07.2016 01.04.2023 zákon 471/2022 Sb.
Zákon 253 / 1994 Sb., o telekomunikacích 01.04.1995 01.07.2000 zákon 151/2000 Sb.

Vyhláška 405 / 2017 Sb., staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

01.01.2018

Vyhláška 503 / 2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení 01.01.2007 20.04.2018 vyhláška 66/2018 Sb.
Vyhláška 488 / 2020 Sb., oceňovací vyhláška 30.11.2020 01.01.2021

Výměr MFČR kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami 01.01.2022

Jiné
systém resortních předpisů a dokumentací pro pozemní 
komunikace MD CR

Jiné Metodické pokyny jednotlivých operačních programů

Úsek provozního náměstka - oblast dopravy a metrologie

Norma číslo název účinnost revize Poslední změna Poznámka
Zákon 111 / 1994 Sb., o silniční dopravě

01.08.1994 01.08.2022 Zákon 217/2022 Sb.
Zákon 13 / 1997 Sb., o pozemních komunikacích 01.04.1997 01.07.2022 zákon 178/2022 Sb. 
Zákon 361 / 2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 01.01.2001 01.01.2022 zákon 365/2021 Sb. 

Zákon 56 / 2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích 01.07.2001 01.03.2023 zákon 432/2022 Sb.

Zákon 168 / 1999 Sb.,
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla 01.01.2000 01.01.2018 zákon 293/2017 Sb.

Zákon 478 / 2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě 29.12.2000 01.10.2020 zákon 370/2020 Sb.
Zákon 505 / 1990 Sb., o metrologii 01.02.1991 13.06.2021 zákon 152/2021 Sb.

Vyhláška 345 / 2002 Sb.,

kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a 
měřidla, podléhající schválení typu ve znění pozdějších 
předpisů 01.09.2002 01.06.2015 zákon 120/2015 Sb.

Vyhláška 522 / 2006
o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční 
dopravě 15.12.2006 01.08.2022 vyhláška 220/2022 Sb.

Vyhláška 307 / 2015 Sb., o užívání zpoplatněných pozemních komunikací     01.01.2016 01.01.2017 vyhláška 434/2016 Sb.

Vyhláška 277 / 2004 Sb.,
o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových 
vozidel 01.06.2004 22.03.2018 vyhláška 37/2018 Sb.

Vyhláška 294 / 2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na silničních 
komunikacích 01.01.2016 01.01.2022 vyhl.  509/2021 Sb.

Vyhláška 31 / 2001 Sb., o řidičských průkazech a registru řidičů 31.01.2001 01.07.2018 vyhláška 456/2017  Sb
Vyhláška 343 / 2014 Sb., o registraci vozidel 01.01.2015 15.11.2022 vyhláška 330/2022 Sb.

Vyhláška 341 / 2014 Sb.,
o schvalování technické způsobilosti a podmínách 
provozu vozidel 01.01.2015 21.04.2020 vyhláška 180/2020 Sb.

Vyhláška 104 / 1997 Sb., kterou se provádá zákon o pozemních komunikacích  07.05.1997 15.04.2023 vyhláška 99/2023 Sb.
TP ,ČSN z oboru pozemních komunikací

9 z 10



NV 120 2016 Sb.,
Nařízení vlády o posouzení shody měřidel při jejich 
dodávání na trh 20.04.2016 15.04.2017 NV 96/2017 Sb.

NV 589 / 2006 Sb., pracovní doba řidičů 01.05.2002 01.01.2022 NV 342/2021 Sb.
ES a EHS 3821 / 1985 Sb., o harmonizaci předpisů v silniční dopravě

Poznámky : tmavě zelené podbarvení - environmentální normy 

Aktualizace: Ing. Miroslava Zezulová
Dne: 03.05.2023

10 z 10


